
VÍCE INFORMACÍ WWW.NARODNIPORTAL.CZ#PODZIMSKVALITOU

7. NÁRODNÍ 
KONFERENCE KVALITY 
A UDRŽITELNOSTI

14.09.2023 I 10:00-15:00

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU

SKLENĚNÝ SÁL, NA FRANTIŠKU 32, PRAHA 1



VÍCE INFORMACÍ WWW.NARODNIPORTAL.CZ#PODZIMSKVALITOU

AKTIVITY MPO A RADY 
KVALITY ČR V ROCE 
2023

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D.

1. místopředseda Rady kvality ČR 

ředitel odboru podnikatelského prostředí 

a obchodního podnikání MPO 



OBSAH PREZENTACE
• Národní program Česká kvalita

• Propagace Národního programu Česká 
kvalita

• Ocenění v oblasti kvality a CSR

• Problematika CSR

• Ceny hejtmana za CSR

• Odborné akce Rady kvality ČR

• Akce k programu „Podzim s kvalitou“



• Program podpory prodeje kvalitních výrobků a poskytování kvalitních služeb 
podporovaný vládou České republiky

• Více informací: https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/

• Podpora propagace Programu: 

digitální marketing: sociální sítě MPO, BusinessInfo, ExportMag,

Národní portál RK ČR

televizní propagace: Toulky Českem budoucnosti III (ČT1)

Českou kvalitu nenahradíš III (CNN Prima News)

eventy: Den s Českou kvalitou

NÁRODNÍ PROGRAM ČESKÁ KVALITA

https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/


• Cílem Portálu je informovat podniky, neziskové 

organizace, orgány veřejné správy i širokou 

veřejnost o novinkách z oblasti řízení kvality a 

společenské odpovědnosti a aktivitách státních 

orgánů a dalších zainteresovaných aktérů, kteří 

aktivně přispívají k rozvoji oblasti kvality a 

společenské odpovědnosti organizací v ČR

• Členové platformy zainteresovaných stran CSR,

ocenění v rámci Národních cen ČR zde mohou 

propagovat své aktivity zcela ZDARMA. 

• Více informací: https://www.narodniportal.cz/

OFICIÁLNÍ PORTÁL RADY KVALITY ČR

https://www.narodniportal.cz/


• Speciál úspěšného pořadu České televize Toulavá kamera

• Více informací o pořadu:

• https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-
ceskem-budoucnosti/

• V současné době probíhá natáčení III. řady tohoto pořadu

• Propagace firem z Národního programu Česká kvalita 

• V letošním roce bude tento speciál věnovaný:

Nábytkářskému průmyslu,

Tiskovému a papírenskému průmysl,

Obnovitelné energii,

Polovodičům, 

Obuvnickému průmyslu

TOULKY ČESKEM BUDOUCNOSTI

https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-ceskem-budoucnosti/


ČESKOU KVALITU NENAHRADÍŠ

• Úspěšný  online pořad CNN Prima News - připravujeme již třetí 
řadu 

• Premiéra říjen/listopad 2023

• Více informací o pořadu: https://cnn.iprima.cz/ceskou-kvalitu-
nenahradis

• Rozpočet zahrnuje mimo jiné:

8 dílů rozhovorů – držitelé značek a správci značek + archiv

rubrika s články zahrnující natočená videa + exkluzivní   

branding rubriky

podpora na FB, LinkedIn, bannerová reklama

interview PLUS + archiv, PR článek

rozhovor - Nový den + článek, 

videospot - cílení na pořady na webu iPrima

https://cnn.iprima.cz/ceskou-kvalitu-nenahradis


DALŠÍ MARKETING AKTIVITY – NÁRODNÍ 
PROGRAM ČESKÁ KVALITA

• „Logo Česká kvalita pro výrobky a služby – využití ve firemním 

marketingu a komunikaci“ příručka určená pro správce a držitele 

značek v Národním programu Česká kvalita, která je k dispozici ke 

stažení na Oficiální portálu Rady kvality ČR.

• Plán marketingových aktivit: sladění aktivit MPO, ČSJ, Rady kvality 

ČR a správců, příp.   držitelů značek s cílem efektivně využít 

podporu Národního programu Česká kvalita PŘÍRUČKU MŮŽETE STÁHNOUT ZDE 

https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/aktualita/logo-ceska-kvalita-pro-vyrobky-a-sluzby-vyuziti-ve-firemnim-marketingu-a-komunikaci/
https://www.narodniportal.cz/program-ceska-kvalita/aktualita/logo-ceska-kvalita-pro-vyrobky-a-sluzby-vyuziti-ve-firemnim-marketingu-a-komunikaci/


NÁRODNÍ CENY ČR ZA ROK 2022

• Slavnostní předání Národních cen ČR 
za rok 2022 proběhlo dne 23. 
listopadu 2022 ve Skleněném sále na 
půdě MPO

• Bylo uděleno 22 cen, z toho:

7 zlatých,  
7 stříbrných, 
4 bronzové, 
vyhlášení byli také 

2 absolutní vítězové 



NÁRODNÍ CENY ČR NA ROK 2023
• Vyhlášeny dne 1. března 2023

• Přihlášeno 49 soutěžících, z toho: 

27 Národních cen ČR za kvalitu a CSR

22 Národních cen za kvalitu v rodinném podnikání 

• V současné době probíhá hodnocení in situ

23.8. - 12. 10. 2023 probíhá hodnocení u organizací

23. 11. 2023 slavnostní předání ocenění 

v reprezentačních prostorách Senátu Parlamentu ČR



PROBLEMATIKA UDRŽITELNOSTI

• Platforma zainteresovaných stran CSR - více jak 75 členů z řad 

podnikatelů, organizací, zástupců podnikatelských reprezentací a 

vzdělávacích institucí

• Newsletter kvality a udržitelnosti - nové číslo vyjde v listopadu 

2023 a bude věnovaný akcím , které proběhly v rámci programu 

Podzim s kvalitou a Národním cenám ČR za rok 2023

• 7. ročník Národní konference kvality a udržitelnosti 



PLATFORMA ZAINTERESOVANÝCH STRAN CSR

• Platforma v současné době zahrnuje více než 70 

členů z řad podnikatelů, veřejné správy, vzdělávacích 

institucí včetně zástupců z řad podnikatelských svazů 

a asociací, každý rok se rozrůstá o další členy. 

• Členství v Platformě je zcela zdarma bez poplatků. 

Neváhejte a připojte se k nám!

• Přihlášku  a Statut Platformy zainteresovaných stran 

naleznete na Oficiálním portálu Rady kvality ČR. 



ČLENOVÉ 
PLATFORMY 

více než 70 členů



CENY HEJTMANA ZA CSR

• JČK - 4. ročník, vyhlášení vítězů – září/říjen 2023 

• VYS – 7. ročník, vyhlášení vítězů – listopad 2023

• MSK - 14. ročník, vyhlášení vítězů – 9. května 2023

• OLK - 2. ročník, vyhlášení vítězů – listopad 2023

• HKK – nultý ročník

• Dle usnesení 80. zasedání Rady kvality ČR proběhlo online setkání 

všech krajů s cílem rozšířit počet účastnících se krajů v dalších letech



ODBORNÉ AKCE RADY KVALITY ČR

Rada kvality ČR podpořila 55 projektů: 

• Nájem, technika:   27 projektů

• Propagace:             10 projektů

• Publikace:                 5 projektů

• Studie, analýzy:     11 projektů

• Hodnocení:              2 projekty



AKCE K PROGRAMU – PODZIM S KVALITOU
14. 9. 2023 - 7. Národní konference kvality a udržitelnosti

14. 9. 2023 - Diskuzní fórum - revizní a odborný technik jeřábů a zdvihadel 

26. 9. 2023 - Roadshow AHR ČR Brno 

12. 10. 2023 - Česko-slovenská konference pro rodinné podniky

17. – 18. 10. 2023 - Jubilejní XXX. celostátní konference revizních a odborných 

techniků zdvihacích zařízení

30. 10. 2023 - Den s Českou kvalitou

23. 11. 2023 - Vyhlášení Národních cen České republiky za rok 2023

30.11.-1.12.2023 - Konference AHR ČR

15. 12. 2023 - Kulatý stůl pro lektory a poradce pro oblast vzdělávání v oboru 

„Integrované systémy managementu“ 



Děkuji za pozornost!

Ing. Pavel Vinkler, Ph.D.

1. místopředseda Rady kvality ČR 

ředitel odboru podnikatelského prostředí a obchodního podnikání MPO 


